
Кəмелетке 
толмағандардың 

еңбегі



 Жасы 18-ге жетпеген адамдар кəмелетке 
толмағандар болып есептеледі. Заң 
кəмелетке толмағандардың еңбек құқығын 
айрықша қорғайды, өйткені олар дене күші 
жағынан да, рухани жағынан да толық өсіп-
жетілмеген. Заң, сонымен қатар кəмелетке 
толмағандарды өздерінің материалдық жəне 
рухани қажеттіліктерін қанағаттандыру 
мақсатында түрлі қоғамдық қатыныстарға 
қатысушылар деп те таниды.



 Кəмелетке толмағандар құқық 
субъектілері ретінде өздерінің кəсіби 
қызметтің қайсыбір түріне 
қабілеттілігін байқатуға өздерін жеке 
тұлға ретінде көрсетуге мүмкіндік 
беретін еңбек қатынастарын ерекше 
бөліп көрсету керек. Кəмелетке 
толмағандардың еңбек құқығы 
субъектілері ретіндегі жалпы жəне 
арнаулы құқыктың мəртебесі 
сипатына байланысты ажыратылады.



 Кəмелетке толмағандар еңбектік жасқа толуына байланысты 
еңбек қатынасына кірісе алады. Еңбекке қабілетті деп төменгі 
жəне жоғарғы шегі еңбек заңында анықталатын жас 
танылады. Адамды жұмысқа қабылдауға болатын ең төменгі 
жас он алты жас болып белгіленген. Он бес жасқа толған 
адамдар орта білім алған не жалпы білім беретін оқу орнын 
тастап кеткен жағдайда, ата-аналарының немесе қорганышы-
қамқорлығының келісімімен жеке еңбек шартын жасаса 
алады. Кейбір жағдайларда 14-ке толған оқушыларды 
олардың денсаулығына жəне оқуына зиян келтірмейтін, 
оқудан бос уақытында атқаратын жұмыска ата- аналарының 
біреуінің (қорғаншы, қамқоршы) келісімімен ғана алуға 
рұксат етіледі. Бұл жағдайда ата-анасы (қорғаншы, 
камқоршысы) жеке еңбек шартына кəмелетке 
толмағандармен бірге қол қояды.



 18 жасқа толмаған қызметкерлер 
жалпы ереже бойынша еңбектік-
құқықтық қатынастарында кəмелетке 
толғандармен теңестіріледі, ал еңбекті 
қорғау, жұмыс уақыты, еңбек 
демалысы жəне өзге де еңбек 
жағдайлары саласында еңбек заңында 
белгіленген жеңілдіктерді 
пайдаланады.



 Кəмелетке толмағандардың еңбегін 
қорғау, оқуын өнімді еңбекпен 
табысты ұштастыру үшін оларға 
қолайлы жағдайлар туғызу 
мақсатында заңда олар үшін 
қысқартылған жұмыс уақыты 
көзделген. 16-дан 18-ге дейінгі 
қызметкерлер үшін аптасына 36 
сағаттық жұмыс уакыты белгіленген. 
Ал 14 пен 16-ға дейінгі жасөспірімдер 
үшін — аптасына 24 сағаттан 
аспайтын жұмыс уақыты көзделген.


